
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“)  

 

1. Název zakázky 

 „Kontrastní látky“ 

 

2. Označení zadavatele 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

IČO: 00092584 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělen na 4 části. Účelem 

zadávacího řízení je uzavření samostatné Rámcové dohody na každou ze 4 částí veřejné 

zakázky uzavřeny vždy s jedním dodavatelem. Pokud není dále v této zadávací dokumentaci 

stanoveno jinak, vztahují se stanovené zadávací podmínky na všechny části veřejné zakázky. 

Předmětem zakázky jsou průběžné a opakované dodávky různých typů kontrastních látek, které 

budou realizovány v množství a termínech dle aktuální potřeby zadavatele (nemocnice) 

v průběhu období 48 měsíců ode dne účinnosti Rámcové dohody, a to na základě samostatných 

dílčích objednávek. Předmět plnění je podrobněji vymezen v přílohách č. 3 ZD a podmínky 

plnění veřejné zakázky jsou obsaženy v návrzích Rámcových dohod k jednotlivým částem 

veřejné zakázky (Přílohy č. 2 této ZD). Účastník nabídne pouze léčivé přípravky, u nichž je 

Státním ústavem pro kontrolu léčiv stanovena výše úhrady z veřejného zdravotního pojištění, 

nebo léčivé přípravky, jež jsou zahrnuty v číselníku tzv. n-léků vydaných Všeobecnou zdravotní 

pojišťovnou a Svazem zdravotních pojišťoven, do kterých jsou zahrnovány nemocniční léky a 

pojišťovny u nich garantují úhradu. Doba trvání každé Rámcové dohody činí 48 měsíců. 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 zákona rozdělena na čtyři části, přičemž každá jednotlivá 

část veřejné zakázky musí být samostatně oceněna a bude samostatně hodnocena a 

posuzována. Pro každou dílčí část 1, 2, 3 i 4 bude uzavřena samostatná rámcová dohoda. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky. 

Dodávané kontrastní látky musí mít řádnou registraci Státního úřadu pro kontrolu léčiv (dále jen 

„SÚKL“). 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Část 1 – Rentgenkontrastní látky jodované 1 – podrobná specifikace kontrastních látek dle této 

dílčí části veřejné zakázky vč. předpokládaného odebraného množství je uvedena v příloze č. 



3 ZD – Technická specifikace vč. cenové nabídky – dílčí plnění 1. 

Část 2 – Rentgenkontrastní látky jodované 2 – podrobná specifikace kontrastních látek dle této 

dílčí části veřejné zakázky vč. předpokládaného odebraného množství je uvedena v příloze č. 

3 ZD – Technická specifikace vč. cenové nabídky – dílčí plnění 2. 

Část 3 – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 1 – podrobná specifikace 

kontrastních látek dle této dílčí části veřejné zakázky vč. předpokládaného odebraného 

množství je uvedena v příloze č. 3 ZD – Technická specifikace vč. cenové nabídky – dílčí plnění 

3. 

Část 4 – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 2 – podrobná specifikace 

kontrastních látek dle této dílčí části veřejné zakázky vč. předpokládaného odebraného 

množství je uvedena v příloze č. 3 ZD – Technická specifikace vč. cenové nabídky – dílčí plnění 

4. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Část 1 VZ – Rentgenokontrastní látky jodované 1 

Nabídková cena za balení činí: 

Neionická jodovaná rentgenkontrastní látka ve vodném roztoku o koncentraci 300 mg/ml  (20 

ml) - 1.616,30 Kč bez DPH,  

Neionická jodovaná rentgenkontrastní látka ve vodném roztoku o koncentraci 370 mg/ml (100 

ml) - 9.024,60 Kč bez DPH a  

Neionická jodovaná rentgenkontrastní látka ve vodném roztoku o koncentraci 370 mg/ml (200 

ml) - 1.615,42 Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena činí: 14.632.848,40 Kč bez DPH. 

Část 2 VZ – Rentgenokontrastní látky jodované 2 

Nabídková cena za balení činí: 

Neionogenní rtg kontrastní látka; po intravaskulární aplikaci (100 ml) - 8.110,- Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena činí: 583.920,- Kč bez DPH. 

Část 3 VZ – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 1  

Nabídková cena za balení činí: 

Paramagnetická kontrastní látka - i.v. roztok s obsahem účinné látky gadobutrolum o 

koncentraci přibl. 605 mg/ml (7,5 ml) - 5.517,68 Kč bez DPH a  

Paramagnetická kontrastní látka - i.v. roztok s obsahem účinné látky gadobutrolum o 

koncentraci přibl. 605 mg/ml (15 ml) - 2.178,61 Kč bez DPH. 



Celková nabídková cena činí: 5.209.711,80 Kč bez DPH. 

Část 4 VZ – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 2 

Nabídková cena za balení činí: 

Hepatospecifická paramagnetická kontrastní látka - i.v. roztok s obsahem účinné látky dinatrii 

gadoxetas o koncentraci přibl. 180 mg/ml (10 ml) - 3.152,20 Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena činí: 1.374.359,20 Kč bez DPH. 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Část 1 VZ – Rentgenokontrastní látky jodované 1 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: BAYER s.r.o. 

Sídlo: Siemensova 2717/4, 150 00 Praha - Stodůlky 

IČO: 00565474 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 14 632 848,40 

 
Část 2 VZ – Rentgenokontrastní látky jodované 2 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: MSM, spol. s.r.o. 

Sídlo: Lhota u Příbramě 13, 261 01 Lhota u Příbramě 

IČO: 47546999 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 583 920,- 

 

Část 3 VZ – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 1 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: BAYER s.r.o. 

Sídlo: Siemensova 2717/4, 150 00 Praha - Stodůlky 

IČO: 00565474 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 5 209 711,80 



 

Část 4 VZ – Kontrastní látky pro vyšetření magnetickou resonancí 2 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: BAYER s.r.o. 

Sídlo: Siemensova 2717/4, 150 00 Praha - Stodůlky 

IČO: 00565474 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 1 374 359,20 

 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

BAYER s.r.o., se sídlem Siemensova 2717/14, 155 00 Praha – Stodůlky, IČO: 00565474. – 

část 1, 3 a 4 VZ. 

MSM, spol. s.r.o., se sídlem Lhota u Příbramě 13, 261 01 Lhota u Příbramě, IČO: 47546999. – 

část 2 VZ. 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacím řízení byla v části 1, 2, 3 a 4 VZ podána vždy nabídka 

jen jednoho účastníka, neprováděla hodnotící komise hodnocení nabídek dle kritérií hodnocení 

stanovených v zadávací dokumentaci. V souladu s § 122 odst. 2 zákona, pokud je v zadávacím 

řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení 

hodnocení. 

V části 1, 3 a 4 veřejné zakázky byla nabídka účastníka BAYER s.r.o., se sídlem Siemensova 

2717/14, 155 00 Praha – Stodůlky, IČO: 00565474 posouzena z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, přičemž bylo 

shledáno, že je jeho nabídka v pořádku a splňuje zákonné požadavky a požadavky zadavatele 

uvedené v zadávacích podmínkách. Zadavatel se proto rozhodl uzavřít smlouvu právě s tímto 

účastníkem. 

V části 2 veřejné zakázky byla nabídka účastníka MSM, spol. s.r.o., se sídlem Lhota u Příbramě 

13, 261 01 Lhota u Příbramě, IČO: 47546999 posouzena z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, přičemž bylo 

shledáno, že je jeho nabídka v pořádku a splňuje zákonné požadavky a požadavky zadavatele 

uvedené v zadávacích podmínkách. Zadavatel se proto rozhodl uzavřít smlouvu právě s tímto 

účastníkem. 



10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití zjednodušeného 

režimu. 

Nebylo použito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo. 

Nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 

Při podání nabídek byly použity elektronické prostředky.  

 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části. 

Není relevantní – nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na 4 samostatné části – dle 

druhu/typu poptávané kontrastní látky. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky Z2022-011193. 

 

 

 

        

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-011193

